Codice A1701A

D.D. 30 dicembre 2015, n. 916

L.R. n. 6/77. Quota di adesione della Regione Piemonte all'Associazione delle Regioni Europee Ortoflorofrutticole (AREFLH) per l'anno 2015. Impegno e liquidazione di euro 5.000,00 sul capitolo di spesa 139319/2015 in favore di AREFLH.

L'Assemblea delle Regioni Ortoflorofrutticole Europee (Assemblée des Régions Européennes Fruitières, Légumières et Horticoles - AREFLH) è un'associazione tra Regioni, con sede presso il Consiglio Regionale di Aquitania – 14, rue François de Sourdis – 33077 BORDEAUX CEDEX, i cui scopi possono essere così riassunti:

- promuovere e difendere gli interessi comuni delle Regioni produttrici di ortaggi, frutta e fiori in Europa e nel Mondo;
- organizzare e sviluppare il dialogo, la concertazione, lo studio e l'azione comune tra le Regioni Ortoflorofrutticole Europee;
- rafforzare la rappresentanza di tali Regioni presso le istituzioni europee per facilitarne la partecipazione alla "costruzione" dell'Europa ed alla definizione delle linee di politica agricola comune per tutto ciò che le riguarda.

Con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 67-4361 del 5 novembre 2001 la Regione Piemonte ha aderito all'AREFLH, con risultati ed esperienze positive nel corso degli anni.

Lo Statuto societario dell'AREFLH, prevede che le Regioni aderenti debbano provvedere a versare una quota di adesione annua e l'Assemblea Generale dell'AREFLH, nella seduta del 25 Marzo 2015 a Bruxelles (Belgio) ha stabilito che questa debba essere, per l'anno 2015, di euro 5.000,00.

Alla luce di quanto sopra e vista l'importanza che riveste il comparto ortoflorofrutticolo per l'agricoltura regionale ed i benefici per questo comparto produttivo che derivano dalla partecipazione ad una Associazione che persegue gli scopi sopra citati, si ritiene di rinnovare la quota di adesione della Regione Piemonte all'Associazione delle Regioni Europee Ortoflorofrutticole (AREFLH) per l'anno 2015.

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42".

Visto la Legge Regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte Vista la L.R. n. 9 del 14 maggio 2015 "Legge finanziaria per l'anno 2015".

Vista la L.R. n. 10 del 15 maggio 2015 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 ed il Bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017.

Considerato che nella seduta del 23 dicembre 2015 il Consiglio regionale ha approvato il disegno di legge di "Assestamento al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 e disposizioni finanziarie".

Vista la D.G.R. n. 28 – 1447 del 18 maggio 2015 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 ed il Bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017 – Ripartizione delle unità previsionali di base in capitoli ai fini della gestione".

Vista la DGR n. 1-1450 del 25.05.2015 "Legge regionale 15 maggio 2015, n. 10 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017". Parziale assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 2015-2017".

Vista la DGR n. 10-2698 del 23.12.2015 "Assegnazione delle risorse finanziarie a seguito dell'approvazione della deliberazione legislativa Assestamento 2015 e disposizioni finanziarie 2015 – 2017".

Preso atto che con deliberazioni 47-830 del 15 ottobre 2010, n. 80-3590 del 19/3/2012, n. 37-6749 del 25/11/2013, n. 29-7446 del 15/4/2014 e n. 30-517 del 3 novembre 2014 la Giunta Regionale ha approvato gli aggiornamenti e le integrazioni al 31 dicembre 2014 delle linee guida programmatiche dei Programmi interregionali cofinanziati (PIC) e dei Programmi interregionali (PI) contenute nell'allegato A dei provvedimenti stessi.

Considerato che le linee guida di cui al paragrafo precedente relative al PIC n. 5 Azioni di supporto, all'Azione n. 10 prevedono: "l'adesione a organismi nazionali e internazionali sia di carattere tecnico-scientifico sia di rappresentanza di settore, finalizzata alla condivisione di informazioni e di documenti programmatici sulle politiche e sulle tecniche inerenti il comparto agricolo e agroindustriale.

Vista la D.G.R. n. 37 – 1484 del 25 maggio 2015 "Programmi Interregionali Cofinanziati PIC ex L. 499/99 – Prima allocazione anno 2015".

Vista l'assegnazione n. 100546 sul capitolo di spesa n. 139319/2015 disposta a favore della Direzione Agricoltura A17000 con la D.G.R. n. 1-1450 del 25.05.2015.

Stabilito di provvedere all'onere di euro 5000,00 quale quota di adesione della Regione Piemonte AREFLH per l'anno 2015 con le risorse finanziarie assegnate dalla Giunta regionale alla Direzione Agricoltura A17000 con la DGR n. 1-1450 del 25.05.2015 sul capitolo di spesa n. 139319/2015 (assegnazione n. 100546).

Ritenuto di impegnare e liquidare euro 5000,00 sul capitolo di spesa 139319/2015 (Assegnazione n. 100546) in favore dell'Assemblea delle Regioni Ortoflorofrutticole Europee (AREFLH), con sede presso il Consiglio Regionale di Aquitania – 14, rue François de Sourdis – 33077 Bordeaux Cedex, quale quota di adesionedella Regione Piemonte all'AREV per l'anno 2015.

Stabilito che il presente impegno di spesa è indispensabile, ai sensi dell'art. 31 comma 8 della L.R. n. 7/2001, per l'urgenza e l'indifferibilità di provvedere alla quota di adesione della Regione Piemonte all'Associazione delle Regioni Europee Ortoflorofrutticole (AREFLH) per l'anno 2015.

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Vista Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione".

IL DIRETTORE

Vista la Legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6, così come modificata dalla Legge regionale 11 agosto 1978, n. 49

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 Visto l'art. 17 della L. R. 28 luglio 2008, n. 23

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla Giunta Regionale mediante la normativa di cui in premessa, al fine di procedere ai successivi adempimenti;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

determina

Di prendere atto che l'Assemblea Generale dell'AREFLH, nella seduta del 25 Marzo 2015 a Bruxelles (Belgio) ha stabilito che la quota di adesione delle Regioni all'AREFLH per l'anno 2015 ammonta ad euro 5000,00;

Di impegnare e liquidare euro 5000,00 sul capitolo di spesa 139319/2015 (Assegnazione n. 100546) in favore dell'Assemblea delle Regioni Ortoflorofrutticole Europee (AREFLH), con sede presso il Consiglio Regionale di Aquitania – 14, rue François de Sourdis – 33077 Bordeaux Cedex, quale quota di adesione della Regione Piemonte all'AREFLH per l'anno 2015;

Di stabilire che il presente impegno di spesa è indispensabile, ai sensi dell'art. 31 comma 8 della L.R. n. 7/2001, per l'urgenza e l'indifferibilità di provvedere alla quota di adesione della Regione Piemonte all'Associazione delle Regioni Ortoflorofrutticole Europee (AREFLH) per l'anno 2015.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs n. 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. 22/2010.

Il Direttore Gaudenzio De Paoli